



W. Heidenescher GmbH · Wellingholzhausener Str.73 · 49326 Melle

Stapleranbaugeräte-Preisliste 01/2026

Schüttgutschaufel – mechanisch (ab Werk)

Typ	Liter	Muldenbreite mm	Höhe mm	Muldentiefe mm	Eigengewicht	Preis €
BSE-050	500	1100	500	1000	180 kg	1.435,00
BSE-075	750	1200	550	1200	210 kg	1.709,00
BSE-100	1.000	1600	650	1300	312 kg	2.143,00
BSI-50	500	1250	400	1250	183 kg	1.214,00
BSI-75	750	1250	600	1250	203 kg	1.375,00
BSI-100	1.000	1250	800	1250	223 kg	1.725,00

Andere Abmessungen - Preise auf Anfrage

Gabelverlängerungen geschlossen (ab Werk)

für Gabelzinkenquerschnitt B x H (mm)	Außenmaße B x H (mm)	Preis €		
		1600mm	1800mm	2000mm
80 x 40	110 x 57	522,00	550,00	580,00
100 x 40	130 x 57	522,00	550,00	580,00
100 x 45	130 x 62	522,00	550,00	580,00
120 x 40	150 x 57	550,00	580,00	623,00
120 x 50	150 x 67	555,00	580,00	623,00
125 x 45	155 x 62	555,00	580,00	623,00
125 x 50	155 x 67	555,00	580,00	623,00
150 x 50	180 x 67	612,00	657,00	688,00
150 x 70	195 x 91	612,00	657,00	688,00

Aus statischen Gründen soll die Länge der Gabelzinke mindestens 60 % der Länge der Gabelverlängerung betragen.

Grundstärke 6 mm

Die Tragfähigkeit/Hauptlast der Gabelschuhe richtet sich nach den Gabelzinken und lastet auf den Gabelzinken.

Schneeschieber (ab Werk)

mechanisch schwenkbar mit Einfahrtaschen für Gabelzinken zum Räumen nach rechts und links

Typ	Schildbreite mm	Einstellbare Räumbreiten mm	Gabelquer- schnitt mm	Schild- höhe mm	Gabel- abstand mm	Gewicht kg	Gummileiste €
SCH-L 1500*	1.500	1500/1300	150 x 50	590	420	120	1.142,00
SCH-G-150	1.500	1500/1300/1100	150 x 50	620	420	172	1.530,00
SCH-G-180	1.800	1800/1600/1300	150 x 50	620	420	184	1.671,00
SCH-G-210	2.100	2100/1800/1500	210 x 70	620	420	236	1.930,00

*die preiswerte Alternative



Montage-Arbeitsbühne „Bauer“ (ab Werk)

Typ	Abmessung L x B x H mm	zulässiges Gesamtgew.	Eigen- gewicht	Standfläche mm	Personen- zahl	Einfahrtaschen Innenmaße mm	Preis €
MB-D	1115 x 1200 x 1890	300 kg	120 kg	800 x 1200	max. 2	600 x 200 x 80	877,00

Montage-Arbeitsbühne „Siko“ (ab Werk)

Typ	Abmessung L x B x H mm	zulässiges Gesamtgew.	Eigen- gewicht	Standfläche mm	Personen- zahl	Einfahrtaschen Innenmaße mm	Preis €
Siko	1115 x 1200 x 1890	300 kg	90 kg	800 x 1200	max. 2	600 x 200 x 80	701,00

Teleskop-Lader (frei Haus)

Typ	teleskopierbar	höhenverstellbar	Tragfähigkeit	Gewicht kg	Preis €
KT 2,5	8 - fach	-	560 - 2500 kg	175	lackiert 1.399,00
KTH 2,5	8 - fach	3 - fach	560 - 2500 kg	218	lackiert 1.688,00
KTH 5,0	8 - fach	3 - fach	950 - 5000 kg	250	lackiert 1.943,00

Typ	Position	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Abstand (mm)		710	1000	1290	1590	1870	2055	2255	2455	2655	2855	3055	3255	3455	3655
KT 2,5 Traglast (kg)		2500	2500	2500	1800	1400	1200	1050	950	850	770	700	650	600	560
Abstand (mm)		695	990	1285	1580	1825	2090	2290	2490	2690	2890	3090	3290	3490	3690
KTH 2,5 Traglast (kg)		2500	2500	2500	1800	1400	1200	1050	950	850	770	700	650	600	560
KTH 5,0 Traglast (kg)		5000	3550	2750	2250	1950	1700	1550	1400	1300	1200	1150	1050	1000	950

Beachten Sie die Tragfähigkeit des Gabelstaplers!